

Ravendo A/S
Klokkestøbervej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 60 40 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2022.

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravendo A/S Klokkestøbervej 3 8800 Viborg Telefon: 86447311 CVR-nr.: 29 60 40 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, Formand Pia Grandelag, Næstformand Karen Touborg Signe Giandrup Pedersen Tobias Giandrup Nielsen
Direktion	Signe Giandrup Pedersen, Direktør Tobias Giandrup Nielsen, Direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Ravendo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg og produktion af trillebøre, sækkevogne, andet transport og løfteudstyr, samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 1.349 t.kr. efter skat og anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

2021 var globalt præget af stor usikkerhed grundet Corona situationen, hvor forsyningskæderne har været udfordret. Desuden har fragtpriiserne på råvarer været på et uhørt højt niveau i 2021. Til trods for dette har vi haft en acceptabel stigning i vores omsætning.

Salgsindsatsen på eksport er blevet styrket i årets løb, og i produktionen og administrationen er der ligeledes ansat yderligere ressourcer.

Alle messer har stort set været aflyst, men kundebesøg har i perioder af 2021 været på noget, der ligner normalt niveau.

Vi har fejret 75-års jubilæum for Randersbøren i september. Desuden har vi været en del eksponeret i medierne, eksempelvis har vi vundet to priser i år. Den første pris som Årets Helt og Heltinde fra PWC for vores sociale indsats samt Business Viborgs Verdensmålspris. Begge priser er vi meget stolte af.

I 2021 har vi investeret yderligere i den grønne omstilling samt det sociale ansvar.

På produktsiden er der introduceret flere nye produkter, som der er store forventninger til, bl.a. en fliselæggervogn og en gravstensstøtte. Desuden er der i 2021 påbegyndt udvikling af en El Mørtelbør og en El Sækkevogn. Begge produkter er begyndt at sælge her i 2022. Vi har i 2021 besluttet at udvide vores garanti på vores produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Produktionsledelsen er blevet styrket som en del af et planlagt generationsskifte i produktionen.

Vi har modtaget stigninger på stål, fragt og energi grundet krigen i Ukraine.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	21.320.001	19.869.213
1 Personaleomkostninger	-16.644.842	-14.597.723
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.140.202	-2.236.514
Driftsresultat	2.534.957	3.034.976
Andre finansielle indtægter	58	54.875
Øvrige finansielle omkostninger	-808.872	-483.843
Resultat før skat	1.726.143	2.606.008
2 Skat af årets resultat	-376.493	-574.284
Årets resultat	1.349.650	2.031.724
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-150.350	-8.968.276
Disponeret i alt	1.349.650	2.031.724

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	293.030	36.230
3 Goodwill	860.958	1.076.198
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.153.988</u>	<u>1.112.428</u>
4 Grunde og bygninger	17.472.963	17.595.756
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.420.568	7.018.364
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	229.210	111.213
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.122.741</u>	<u>24.725.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.276.729</u>	<u>25.837.761</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.047.352	5.150.952
Varer under fremstilling	4.524.331	2.629.644
Fremstillede varer og handelsvarer	6.589.008	7.401.432
Forudbetalinger for varer	942.851	254.275
Varebeholdninger i alt	<u>21.103.542</u>	<u>15.436.303</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.777.610	5.491.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	171.929	59.802
Andre tilgodehavender	1.063.829	492.134
Periodeafgrænsningsposter	547.530	461.544
Tilgodehavender i alt	<u>9.560.898</u>	<u>6.505.407</u>
Likvide beholdninger	8.230	7.634
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.672.670</u>	<u>21.949.344</u>
Aktiver i alt	<u>55.949.399</u>	<u>47.787.105</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.687.882	12.838.232
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	14.687.882	14.338.232
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.634.000	3.734.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.634.000	3.734.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.331.379	11.954.146
Leasingforpligtelser	2.265.790	2.636.500
Anden gæld	1.229.915	1.216.232
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.827.084	15.806.878
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.005.942	994.067
Gæld til pengeinstitutter	10.572.879	5.769.850
Modtagne forudbetalinger fra kunder	231.689	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.485.814	3.860.644
Selskabsskat	476.493	540.284
Anden gæld	3.027.616	2.743.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.800.433	13.907.995
Gældsforpligtelser i alt	37.627.517	29.714.873
Passiver i alt	55.949.399	47.787.105
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	21.806.508	0	22.306.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.968.276	1.000.000	-7.968.276
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-10.000.000</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	12.838.232	1.000.000	14.338.232
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-150.350</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.349.650</u>
	<u>500.000</u>	<u>12.687.882</u>	<u>1.500.000</u>	<u>14.687.882</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.387.606	14.388.818
Andre omkostninger til social sikring	82.967	99.491
Personaleomkostninger i øvrigt	174.269	109.414
	<u>16.644.842</u>	<u>14.597.723</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>35</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	476.493	1.040.284
Årets regulering af udskudt skat	-100.000	-466.000
	<u>376.493</u>	<u>574.284</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	104.714	4.300.000
Tilgang	294.500	0
Kostpris 31. december 2021	<u>399.214</u>	<u>4.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	68.484	3.223.802
Årets afskrivninger	37.700	215.240
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>106.184</u>	<u>3.439.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>293.030</u>	<u>860.958</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	24.438.962	26.585.210	1.865.463
Tilgang	501.997	608.831	176.867
Afgang	0	-41.403	-4.000
Kostpris 31. december 2021	24.940.959	27.152.638	2.038.330
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.843.207	19.598.583	1.722.513
Årets afskrivninger	624.789	1.174.890	87.583
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-41.403	-976
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	7.467.996	20.732.070	1.809.120
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.472.963	6.420.568	229.210
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.280.076	

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11.956.621	625.242	11.331.379	8.827.502
Leasingforpligtelser	2.636.490	370.700	2.265.790	709.000
Deposita	10.000	10.000	0	0
Anden gæld	1.229.915	0	1.229.915	0
	15.833.026	1.005.942	14.827.084	9.536.502

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.957 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.473 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank A/S, 10.573 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	20.161
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.778
Driftsinventar og driftsmateriel	4.370
Goodwill og patenter	1.154

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 252 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-22 måneder og en samlet restleasingydelse på 352 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravendo Holding ApS, CVR-nr. 41483105, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Morten Gregers Johansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-742961772195
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 13:57:14
Underskrevet med NemID

Pia Grandelag

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-944894349220
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2022 kl.: 12:01:37
Underskrevet med NemID

Karen Touborg

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-433700020578
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 07:07:53
Underskrevet med NemID

Signe Giandrup Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-306032082955
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2022 kl.: 08:25:21
Underskrevet med NemID

Signe Giandrup Pedersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-306032082955
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2022 kl.: 08:25:21
Underskrevet med NemID

Tobias Giandrup Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-087118454477
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 14:25:55
Underskrevet med NemID

Tobias Giandrup Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-087118454477
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 14:25:55
Underskrevet med NemID

Bo Skårup Sørensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1250687192557
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 08:46:44
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Gregers Johansen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-742961772195

Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 21:41:34

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 27c916hxPxj247538069